



św. Andrzej Apostoł pochodził z żydowskiej rodziny z Betsaidy nad Jeziorem Galilejskim. Był rodzonym bratem św. Piotra, z zawodu był rybakiem. Początkowo był uczniem Jana Chrzciciela, lecz później dołączył do grona uczniów Chrystusa, po tym jak Jezus przyjął chrzest w Jordanie. Z czasem przeprowadził do Pana także swojego brata. W Ewangelii Andrzej występuje czterokrotnie (m.in.: w momencie powołania go przez Jezusa oraz podczas cudownego rozmnożenia chleba). W spisie apostołów wymieniany jest na drugim miejscu po Szymonie Piotrze. Należał do najbliższego otoczenia Chrystusa. Po Zesłaniu Ducha Św. głosił Słowo Boże w Scytii (dzisiejsze tereny Bułgarii i Ukrainy – stąd nazywany jest apostołem Słowian), Tracji, Poncie, Kapadocji oraz Grecji. Poniósł śmierć męczeńską poprzez ukrzyżowanie głową w dół na krzyżu

w kształcie litery X w mieście Patras 30 listopada 65 lub 70 r. Jego relikwie znajdują się w Patras, Moskwie i Warszawie. **Kościół czci św. Andrzeja 30 listopada.** Jest patronem narodów słowiańskich, rybaków, podróżników, małżeństw. Orędownik zakochanych, wspomaga w sprawach matrymonialnych i wyprasaniu potomstwa. W wigilię św. Andrzeja w Polsce istnieje zwyczaj wróżenia z wosku (tzw. Andrzejki).

KĄCIK SPORTOWY: W meczu 14 kolejki „**Kalenica**” **Jugów** pokonała na wyjeździe drużynę **WLKS Wambierzyce** 1-2. Bramki strzelili Mirosław Bełch i Tomasz Koprowski. Nasi zawodnicy mieli dużo problemów, by osiągnąć korzystny wynik. Udało się nam to dopiero w kilku ostatnich minutach meczu, dzięki czemu odnieśliśmy cenne zwycięstwo na boisku rywala. Było to ostatnie spotkanie naszego zespołu w tym roku. Teraz nastąpi przerwa zimowa. Kolejne spotkania zostaną rozegrane wiosną. Krótko podsumowując Kalenica po 14 meczach zajmuje 5 miejsce w tabeli z dorobkiem 27 punktów. Do lidera, którym jest **MLKS Radków** tracimy 10 punktów. Wygraliśmy 8 meczów, 3 zremisowaliśmy i 3 przegraliśmy. Strzeliliśmy 29 bramek, tracąc tylko 14. Najlepszymi strzelcami naszej ekipy są: Michał Grygierczyk, Paweł Niemczyk i Grzegorz Niemczyk - zdobywcy 5 goli. Kącik sportowy powróci do biuletynu na wiosnę.

W pierwszych wiekach ze względu na brak wolności religijnej chrześcijanie nie budowali świątyń, lecz spotykali się w domach. Od IV w., gdy cesarz Konstantyn pozwolił manifestować chrześcijanom swoją wiarę, zaczęły pojawiać się kościoły, często w miejscach męczeńskiej śmierci chrześcijan lub nad ich grobami. Jeśli to nie było możliwe, troszczono się, by w kościele znajdowały się przynajmniej jego relikwie. W ten sposób kościoły zyskiwały swoich patronów. Dzień, w którym w liturgii wspomniano owego patrona, stawał się świętem kościoła i parafii z nim związanej. Następnie dołączono możliwość zyskiwania odpustów w dzień święta patronalnego danego kościoła, a sama uroczystość zyskała miano **odpustu parafialnego**. Najważniejszym punktem odpustu parafialnego jest zawsze msza św. ku czci patrona, zwana sumą odpustową. Dzisiaj w naszej parafii świętujemy naszą patronkę **św. Katarzynę Aleksandryjską**. Jest to jedna z najpopularniejszych świętych w Kościele a także w naszej ojczyźnie. W Polsce istnieje ponad 200 miejsc kultu św. Katarzyny, z czego 175 kościołów parafialnych, w których dzisiaj odbywają się odpusty.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

XXXIV NIEDZIELA ZWYKŁA – 24.11.2013

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od wtorku do soboty o godz. 17.00 a w Przygórzu w piątek o 16.15.
2. Dzisiaj w naszej parafii przeżywamy odpust ku czci św. Katarzyny. Suma odpustowa o godz. 11.30.
3. Za tydzień rozpoczyna się Adwent. Wszelkie zabawy andrzejkowe powinniśmy zakończyć w sobotę.
4. W środę o 17.30 wystawienie Najświętszego Sakramentu i Adoracja wraz z modlitwą różańcową.
5. W Agendzie można już odebrać nowe kalendarze parafialne na 2014 rok, oraz świece wigilijne w cenie 5 i 10 zł.
6. Przypominam, że 30 listopada w Jugowiance zostaną zorganizowane „Andrzejki” z których dochód zostanie przeznaczony na remont dachu na kościele
7. Dzisiaj, zgodnie z zapowiedzią, będziemy do puszek zbierali ofiary na pomoc dla ofiar tajfunu na Filipinach.
8. Za tydzień I Niedziela miesiąca. W Przygórzu zmiana tajemnic różańcowych
9. Pod chórem, obok biuletynu parafialnego, jest wyłożona prasa katolicka. W Małym Gościu Niedzielnym, znajduje się lampion na tegoroczne roraty
10. Za tydzień poświęcimy opłatki, które następnie będziemy roznosili do mieszkań naszych parafian.

Dzisiejsza niedziela jest ostatnią niedzielą roku liturgicznego. **Nowy rok liturgiczny** rozpoczyna się Pierwszą Niedzielą Adwentu i nie pokrywa się czasowo z rokiem kalendarzowym. W roku liturgicznym świętujemy całą historię zbawienia, która opisana jest na kartach Pisma św. Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata wprowadził papież Pius XI na zakończenie roku jubileuszowego w 1925 roku. Święto to obchodzimy na zakończenie roku liturgicznego, aby podkreślić, że wszystko co ludzie posiadają w sferze materialnej i duchowej i czego się spodziewają, ma swój początek i mieć będzie koniec w Jezusie Chrystusie. Na rok liturgiczny składa się Adwent, Boże Narodzenie, Wielki Post i Wielkanoc. Pozostałe dni, które są poza tymi okresami, są tzw. czasem zwykłym. W całym roku są 34 tygodnie zwykłe, przeplatane wyżej wymienionymi okresami. Dlatego też ogłoszenia parafialne są odznaczane np. jako II Niedziela Adwentu, IV Niedziela Wielkiego Postu, lub XXXII Niedziela zwykła.

Zaślubiny św. Katarzyny z Panem Jezusem.

Obraz z ołtarza w Jugowie

Święta Katarzyno odznaczająca się głęboką wiarą, męstwem i bezgraniczną miłością do Boga, bądź dla nas wzorem chrześcijańskiego życia. Uproś nam łaskę męstwa w wyznawaniu wiary. Pomóż nam żyć według Bożych przykazań. Wstawiaj się za moją rodziną i naszą parafią, abyśmy pozostali wierni wierze ojców naszych. Wspomnij, że jesteś naszą Patronką i uproś nam serca wrażliwe na chwałę Bożą i potrzeby bliźnich. **Święta Katarzyno módl się za nami.**

